
 

  BBIBLICKÉ SSPOLEČENSTVÍ KKŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

HLE, BERÁNEK BOŽÍ!  
… vyprali svá roucha v krvi Beránkově … 

 

 

Shrnutí:   

Starý zákon VYHLÍŽEL Božího Beránka, zatímco v Novém zákoně vidíme, 

že jsme VYKOUPENI tímto Beránkem, který byl VZKŘÍŠEN a přijde znovu, 

aby se ujal VLÁDY.  

 

ÚVOD  
 

Velikonoce v sobě zahrnují velmi mnoho věcí: 

• Ježíšovo ukřižování 

• teologie, která vyplývá z ukřižování (proč musel Ježíš zemřít, a co to 

znamená) 

• starozákonní proroctví, která ukazují na ukřižování nebo vzkříšení  
 

Uvidíme Beránka Božího, který byl obětován za naše hříchy - To je to 

nejdůležitější v celém Písmu, to největší v celé historii lidstva, vrchol 

lidského pokolení, vrchol Božího zjevení. Od počátku stvoření až do konce 

jde jenom a především o Něj a o zjevení Jeho veliké slávy 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 1K 15:3-4; J 1:29; J 5:39; Ko 2:17; 

 



 

2 

 

1. VYHLÍŽENÍ BERÁNKA (GN 22:6-13) 

Starý zákon ve všem ukazoval na jedinou věc – na vykoupení skrze 

Božího Beránka – Ježíše Krista. 

V obětování Izáka, v hodu beránka, v každodenních obětech beránka, 

v proroctvích – znovu je připomínáno vyhlížení Božího Beránka. 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Gn 22:10; J 3:16; Žd 11:17-19; Žd 11:28; Ex 29:38-39; Dt 16:5-6; Nu 9:5; Ezd 

6:19-20; 2Pa 30:1-5; 2Kr 23:21-23; 2Pa 35:18-19; Joz 5:10-11; Iz 1:11; Iz 53:4-8 

 

2. VYKOUPENÍ SKRZE BERÁNKA  (KO 2:13-14) 

Vykoupeni ze smrti 

Vykoupeni z dluhu našich vin a hříchů 

Ve vykoupení nám bylo všechno odpuštěno 

Vykoupením nás probudil k životu 

 

 

 

 
 

 Biblické odkazy:  

  J 1:34; 1Pt 1:18-20; Ř 6:23; Ř 3:23; 1K 5:6-8; Ko 2:14; 2K 5:21;  

 

3. VZKŘÍŠENÍ BERÁNKA (KO 2:15. 3:1-2) 

Centrum křesťanské zvěsti (evangelia) je vzkříšení Ježíše Krista. 



 

3 

 

Vzkříšení je stejně jako ukřižování historickou událostí. 

Vzkříšeného Krista mělo možnost spatřit mnoho různých svědků. 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 1K 15:1-11; Ř 10:9; Ř 1:4 

 

4. VLÁDA BERÁNKA BOŽÍHO (KO 3:3-4; ZJ  ) 

1. Ujme se vlády 

2. Bude slavit svatbu 

3. Bude světlem a chrámem Nového Jeruzaléma 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Zj 17:12-14; Zj 13:11-15; Zj 21:9; Zj 19:9; Zj 21:22-23 

 

ZÁVĚR 
1. Večeře Páně – připomínka toho, co Pán udělal 

2. Vzkříšení Páně – každou neděli slavíme toto slavné vzkříšení 

3. Vykoupený život ke slávě Páně 
 

 



 

4 

 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 - Biblické studium – 1K 15:1-28 

Úterý 1800 - Modlitební setkání (modlitební předměty, prosby apod. 

dávejte Petrovi Papežovi) 

Neděle 930 - Společné shromáždění v Domě techniky – host Ken Johnson 

z Christ Our Hope Bible Church Spokane, USA 

 

 

V pondělí (velikonoční pondělí) bude společný výlet na zříceninu hradu 

Blansko – sraz v 10 hodin u domova důchodců v Doběticích.  

Letní  English Camp se koná od 11. do 18. července v Nečtinách. Přihlášky 

jsou k dispozici u Jardy.  

Nahrávky kázání jsou k dispozici na webových stránkách nebo je možné 

dodat na CD (Jarda). 

 

Pozdravuje Světlana a děkuje za modlitby. Měla by přijet 16. 4. – pokud 

dostane na začátku týdne vízum.  

 

 

 

Víte přece, že jste z prázdnoty svého způsobu života, jak jste jej přejali 

od otců, nebyli vykoupeni pomíjitelnými věcmi, stříbrem nebo 

zlatem, nýbrž převzácnou krví Kristovou. On jako beránek bez vady 

a bez poskvrny byl k tomu předem vyhlédnut před stvořením světa 

a přišel kvůli vám na konci časů. 

1 Petrův 1:18-20     

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

12. 4. 20098.5.2020 © BSK 


